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»آرمان ملی« از همه متهمان پروژه متروپل آبادان 
گزارش می دهد 

 مثلث تباني و فساد  در متروپل؛
-دادگاه را علني برگزار كنيد

 روابط عمومی کل سپاه 
خبر داد؛

 توقيف ۲ فروند نفتکش یونانی 
در آب های خليج فارس

آرمان ملی: 6 روز از حادثه تلخ فروریختن ساختمان 

»متروپل« در آبادان گذشت؛ حادثه ای که از آن بوی 

فساد و تبانی در صدور مجوزهای ساخت و ساز می آید و 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی و دستوری که صادر 

کردند، به این امر و شناسایی مقصران تاکید دارند. در پی 

فرو ریختن بزرگ ترین سازه اداری شهر آبادان که بنا به باور 

محسن شریعتی، استاندار وقت خوزستان ...

آرمان ملی: ایران دو نفتمش یونانی را توقیف کرد. 

وابط عمومی کل سپاه از توقیف ۲ فروند نفتکش یونانی 

به دلیل ارتکاب تخلف در روز  جمعه در خلیج فارس خبر 

داد. در این اطلاعیه ای آمده است: نیروی دریایی سپاه 

دیروز )جمعه( ۲ فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات 

انجام گرفته در آب های نیلگون خلیج همیشه فارس 

توقیف کرد. دولت یونان چند روز پیش بر خلاف ...

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سیدمحمد غرضی

 جراحی اقتصادی 
و دو اقدام

سیدمصطفی هاشمی طبا

مجلس به رهنمودهای رهبرمعظم 
انقلاب عمل کند
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ابهام در احیای برجام 

به رغم امیدواری های اندک پس از 

سفر اخیر انریکه مورا به تهران، ظاهرا 

قرار نیست قفل مذاکرات شکسته شده 

و طرفین به توافقی مرضی الطرفین)برد-  

برد( دست یابند. هفته گذشته جوزف 

بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه 

اروپا سفر دو روزه معاون خود انریکه مورا 

به تهران بیشتر از حد انتظار توصیف 

قفل  گفت وگوهای  بود  کرده  ادعا  و 

شده دوباره بازگشایی شده اند. سعید 

خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه 

ایران نیز گفت که گفت وگوها در مسیر 

درستی قرار گرفته و رو به جلو هستند. 

به قرار اطلاع مورا در سفر اخیر خود به 

تهران حامل پیام آمریکا به ایران بود 

که برداشتن سپاه از لیست گروه های 

تروریستی زمانی امکان پذیر خواهد شد 

که ایران آمادگی خود را برای مذاکره 

در باره نگرانی های امنیتی آمریکا اعلام 

نماید. به رغم این خوش بینی ها، آمریکا 

در بالاترین سطح سیاسی از زبان جو 

بایدن اعلام کرد سپاه همچنان در لیست 

گروه های تروریستی )FTO( باقی خواهد 

ماند. تحولی که سایه ابهام بر احیای برجام 

را بیش از پیش سنگین کرد. این تقریبا 

زبان رایج و مشترک طرف های مذاکرات 

است که متن نهایی توافق عملا نهایی 

شده است و تنها گیر توافق به استثنای 

دو نکته جزیی در مسائل فنی مرتبط با 

لغو تحریم اختلاف در مورد چگونگی 

خارج کردن سپاه از لیست گروه های 

تروریستی است. به گزارش پولیتیکو 

مخالفت سناتورهای جمهوری خواه و 

دموکرات با حذف برچسب تروریستی 

سپاه در واشنگتن، رئیس جمهور جو 

بایدن را با یک چشم انداز سیاسی دشوار 

روبه رو کرده است. اظهارات چند روز قبل 

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا که 

گفته بود »توافق هنوز قطعی نیست و ایران 

باید تصمیم بگیرد که آیا بر شروط جانبی 

پافشاری می کند یا می خواهد به سرعت 

به توافقی دست یابد که به اعتقاد ما منافع 

همه طرف ها را تامین می کند.« رابرت 

مالی در جمع سناتورهای آمریکا شانس 

شکست مذاکرات را بیشتر از موفقیت 

آن و  احتمال توافق اتمي با ایران را بسیار 

ضعیف دانست و تصریح کرد: اگر ایران بر 

خواسته های فرابرجامی خود پافشاری 

کند، ما همچنان آن ها را رد خواهیم کرد 

و به این ترتیب، توافقی در کار نخواهد 

بود. علی الظاهر دو مساله کنار گذاشته 

شدن گزینه نظامی و شرایط مساعد برای 

فروش نفت در پرتو جنگ اوکراین، دلایل 

اصلی تصمیم ایران در توقف مذاکرات و 

مطالبات فرابرجامی است. اما باید در نظر 

داشت در صورت شکست قطعی مذاکرات، 

شرایط به سرعت به ضرر طرفین تغییر 

خواهد کرد. ضمن اینکه روند تحولات در 

منطقه به نفع رقبای ایران در جریان است. 

علاوه بر کشورهای حاشیه خلیج فارس، 

دولت اسلامی اردوغان نیز با تحلیلی 

منفعت طلبانه به سرعت در حال بازسازی 

روابط خود با اسرائیل و عربستان است. 

دستیابی به توافق چه به لحاظ اقتصادی 

و چه از منظر برهم زدن چیدمان هایی که 

بی حضور ایران در منطقه در حال شکل 

گیری است از مزایای کوتاه مدت برای 

ایران است که باید تصمیم گیران کشور 

آن را مد نظر قرار دهند. هدف ورود مجدد 

به مذاکرات پس از روی کار آمدن بایدن 

احیای توافق ۲۰۱۵ موسوم به برجام بود. 

سه دور اول در دوره دولت قبل با موفقیت 

پیش رفت. حسن روحانی در آخرین 

مصاحبه به صراحت اعلام کرد اگر اجازه 

داده شود همین امروز عراقچی می تواند 

توافق را امضا نماید. اینکه چه تحلیلی 

دولت جدید و مذاکره کنندگان را بر آن 

داشت که بی توجه به شرایط اقتصادی و 

همچنین سیر تحولات منطقه این چنین 

موضعی انعطاف ناپذیر در مذاکرات در 

پیش گیرد سوالی است که برای برخی در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. 

انتقام برای حذف ارز 4200 تومانی 

روزهای نامشخص برجام 
نوزاد در سطل زباله چرا ؟

پیدا شدن نوزادی تازه متولد شده در 

سطل زباله در منطقه نازی آباد تهران واقعه ای 

تاسفبار و دردناک است که نمی توان به 

راحتی از کنارش گذشت و نمی توان به 

فراموشی سپرد، درک آن بسیار مشکل و دور 

از ذهن است. بیش از هر نکته ای زنگ خطر 

وهشداری برای همه کسانی است که به نوعی 

در حوزه آسیب های اجتماعی و پیشگیری از 

آن مسئولیت دارند و تذکری است به همه 

فعالان اجتماعی به وزارت تعاون کار ورفاه 

اجتماعی، به سازمان بهزیستی کشور که 

مجری قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 

بی سرپرست است و به شهرداری ها و به همه 

کسانی که در حوزه توزیع لوازم ضدبارداری و 

پیشگیری از حاملگی های ناخواسته و تامین 

معیشت مردم و قانونگذاری مسئولیت دارند 

تا به تجزیه و تحلیل این واقعه بپردازند و 

عملکردشان و پیامدهای تصمیمات شان را از 

ابعاد مختلف بررسی کنند. اگرچه اهمیت این 

موضوع آنقدر زیاد و ابعاد آن گسترده است 

که نمی توان به صورت جامع در این فرصت 

کم و در یک مطلبی که بشود در روزنامه 

منتشر کرد، مورد تجزیه و تحلیل کارشناسی 

قرار داد. این موضوع دلایل مختلفی می تواند 

داشته باشد. از جمله در اختیار نبودن وسایل 

پیشگیری از حاملگی به حد کفایت و ارزان، 

ناتوانی از تامین هزینه های معیشت و اداره 

زندگی فرزند متولد شده و موارد دیگر در 

همین رابطه. دکتر نصیری، معاون امور 

اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اعلام 

کرده که حدود ۱۷۰۰۰ زوج متقاضی 

فرزندخواندگی در صف تحویل فرزند هستند 

در حالی که این سازمان فقط سالیانه ۱۵۰۰ 

کودک را به فرزند خواندگی می سپارد. اگرچه 

در مراکز نگهداری از کودکان بی سرپرست 

تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور چند 

هزار کودک در حال نگهداری هستند که 

اکثریت آنها فرزندان زندانیان به خصوص 

در جرایم مربوط به مواد مخدر یا فرزندان 

طلاق هستند که آنان را بعنو ان فرزندخوانده 

نمی توان به خانواده های متقاضی سپرد. 

در قانون حمایت از کودکان بی سرپرست 

پیش بینی شده که هرگاه والدینی صلاحیت 

کافی برای مراقبت از فرزند خود را نداشته 

باشند با حاکم دا دگاه می شود این نوع 

کودکان را از والدینشان گرفت و به متقاضیان 

فرزندخواندگی سپرد، متأسفانه به دلیل 

سختگیری ها این نوع احکام به راحتی صادر 

نمی شود. اگر این سخت گیری ها با مقداری 

مصلحت اندیشی و واقعیت بینی بیشتر و باز 

کردن دریچه عدم صلاحیت ها می توانند 

حکم قضائی عدم صلاحیت والدین را صادر 

کنند، بخش بزرگی از این مشکل حل خواهد 

شد زیرا هم والدین ناتوان و بی صلاحیت 

از نگهداری فرزندی که قادر به نگهداری 

و تربیت او نیستند راحت می شوند و این 

کودکان معصوم و بیگناه صاحب خانواده ای 

با کفایت که عاشق فرزند هستند، می شوند. 

در اینجا حضور کارشناسان مسائل اجتماعی 

و مددکاران اجتماعی که موضوعات مذکور 

را از ابعاد مختلف و با توجه به  پیچیدگی ها و 

مصلحت اندیشی های اجتماعی و اقتصادی 

مورد ملاحظه قرار می دهند در محاکم و 

به هنگام صدور رأی قضات بسیار موثر و 

کارگشاست. توجه به این نکته هم ضروری 

است که هزینه نگهداری و مراقبت از یک 

کودک بی سرپرست در شیرخوارگاه ها و 

خانه های کودکان و نوجوانان ماهیانه بیش 

از ۱۰ میلیون تومان است که دولت هم قادر 

به تامین آن نیست در نتیجه متوسل به 

مشارکت خیرین و نیکوکاران شده است تا 

بخشی از این مخارج را تامین کند. برون رفت 

از این مشکل که حیات و زندگی کودکان 

بیگناه را با مخاطره ای ترسناک مواجه 

کرده است و همه مردم را دچار شوک و 

ناراحتی وغصه می کند، نیازمند انجام بررسی 

واقع بینانه کارشناسان و خبرگان اجتماعی 

است وهمین جاست که باید به کسانی که در 

حوزه قانونگذاری و تصمیم گیری های کلان 

ملی مسئولیت دارند، متذکر شد هر تصمیم 

اقتصادی و مصلحت اندیشی بزرگ باید الزاما 
پیوست اجتماعی داشته باشد. 

انسان تابعی از شرایط اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بوده و هرگاه 

که دچار فقر مادی می شود به سوی افکار نادرست نیز گرایش پیدا 

می کند. مولا علی )ع( می فرماید: »اعوذ با... من الفقر والفساد« 

به خدا پناه می برم از فقر و فساد. از نگاه تحلیلی می توان به این 

نتیجه رسید که فقر بستر آشکارساز و تشدید کننده فساد است. 

البته بسیاری از فقرا هستند که به لطف ایمان و زهد، از فساد دور 

مانده اند. متأسفانه سیاست های غلط و مدیریت ضعیف یا جهت دار 

چندین سال گذشته در کنار تحریم های ناجوانمردانه وغیرانسانی 

استکبار؛ موجب رشد رانت خواری و ویژه خواری شده و شکاف 

طبقاتی را افزایش داده است. دیگر خط فقر دیوار بلندی بین اقشار 

غنی و طبقات تهی دست یا ضعیف کشیده و فقط این دو طبقه در 

جامعه ماندند. امروزه فقدان زیرساخت های مناسب؛ امکان تعیین 

دقیق و مناسب قیمت ها را دشوار ساخته و اگر سهمیه بندی نمی شد 

این مقدار اندک نیز به واسطه مافیای اقتصادی به دست مردم 

نمی رسید. واریز نقدی به حساب برخی از مردم، چندین برابر به 

قیمت ها افزوده، چرا که رانت خواران کمر به انتقام جویی از دولت 

رئیسی به خاطر حذف ارز 4۲۰۰ تومانی بسته و می خواهند به هر 

شکل از توفیق این حرکت ممانعت کرده و دوباره معرکه مافیا را پهن 

نمایند. در این میان اقشار کم درآمد، بازنشسته، بیکاران و اشخاص 

زیر خط فقر مطلق، تاوان این وضعیت را می پردازند. مردم مضطرب 

و نگران از خود و دیگران می پرسند، این رشد طاقت فرسای قیمت ها 

چه زمانی متوقف می شود؟ کاش حداقل یک ماه قبل از اجرای این 

طرح گسترده، شفاف سازی و اطلاع رسانی کافی انجام می گرفت. 

در شرایطی بیش از ۱۸۰ شبکه ماهواره ای و صدها وهزارها کانال و 

صفحه در پلتفرم های مجازی به تولید و تکثیر انواع شایعات مشغول 

بوده و مردم را در محاصره خبری قرارداده اند، در رابطه با یارانه ها 

اطلاع رسانی بسیار محدود و اندک بوده و در غیبت اخبار واقعی 

دروغ و شایعه فرصت بمباران افکار عمومی را به دست می آورند. در 

چنین شرایط حساس و تاریخی فشار اصلی گرانی ها بردوش اقشار 

آسیب پذیر است. همان گونه که پیش تر به آن اشاره کردم، بدون 

آماده سازی زیرساخت های فنی و اجرایی، همچنین بسترهای فکری 

افزایش ناگهانی قیمت، شوک رفتاری و فکری را به جامعه وارد ساخته 

و میدان را برای ترکتازی دشمنان مهیا می سازد. کسانی که در ردیف 

اقشار کم درآمد هستند، نمی دانند باید کجا مراجعه نمایند و باید 

ابتدا وضعیت این اقشار مشخص و سپس اینگونه اقدامات صورت 

بگیرد. بیکاری، فقر و آسیب های اجتماعی را افزایش می دهد. وقتی 

سازمان های متولی خط فقر را ۱۱میلیون تومان اعلام می کنند؛ چند 

درصد از کارگران و بازنشستگان در این مرزحقوقی هستند؟ تشویش 

و اضطراب اجتماعی، باعث هجوم بعضی از اشخاص برای تهیه اقلام 

مورد نیاز خود، کمبود کاذب و مصنوعی ایجاد کرده و شبکه های 

شایعه ساز وابسته به خارج نشینان در صدد القای گرانی های بیشتر 

هستند. در این شرایط دشوار رسانه های همسو و دلسوز باید به 

میدان آمده و واقعیات را با مردم در میان بگذارند. این بار نیز پایمردی 

ومقاومت ملت ایران؛ طرح های ویرانگری صادر شده از سوی دشمنان 

قسم خورده مردم را خنثی کرده و ایران عزیز ما به طرف رشد و تعالی 

حرکت خود را ادامه خواهد داد. در این میان، دولت باید ظرفیت 

فکری نخبگان و دلسوزان را به  میدان عمل دعوت کرده و مشکلات 
را با کمترین هزینه برطرف نمایند. 

نبی اله عشقی ثانی
 تحلیلگر مسائل 

اجتماعی
جاوید قربان اوغلی
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بین الملل
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قیمت:  5000 تومان

 شماره 
1285

صفحه 2

 یادداشت 2

فرصت خوبی که از دست رفت!  

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

به رغم امیدواری های اندک پس از سفر اخیر انریکه مورا 

به تهران، ظاهرا قرار نیست قفل مذاکرات شکسته شده و 

طرفین به توافقی مرضی الطرفین)برد-  برد( دست یابند. 

هفته گذشته جوزف بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه 

اروپا سفر دو روزه معاون خود انریکه مورا به تهران بیشتر از 

حد انتظار توصیف و ادعا کرده بود گفت وگوهای قفل شده 
دوباره بازگشایی شده اند....

ابهام در احیای برجام 

صفحه11

امید نمازی 
 کارشناس فوتبال 

مجید ابهری 
آسیب شناس 

انتقام برای حذف ارز 4200 تومانی 

صفحه9

»آرمان ملي« سرنوشت متهم اصلي فاجعه متروپل را بررسي مي كند:

دوربين های مدار بسته، سرنخ اصلی
    محتواي دوربین هاي مداربسته »پرده از راز عبدالباقي« برمي دارد     کارمند هلدینگ عبدالباقی  هنگام سرقت کامپیوتر دوربین های مدار بسته دستگیر شد 

بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران با کانادا لغو شد. 

به نظر من فرصت بسیار خوبی از یوزهای ایرانی گرفته 

شد و برگزاری این بازی با توجه به شباهت بازی تیم ملی 

فوتبال کانادا با آمریکا کمک شایانی به دراگان اسکوچیچ 

می کرد تا شاگردانش را برای دیدار با یکی از رقبای حاضر 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده کند...

انسان تابعی از شرایط اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 

بوده و هرگاه که دچار فقر مادی می شود به سوی افکار 

نادرست نیز گرایش پیدا می کند. مولا علی )ع( می فرماید: 

»اعوذ با... من الفقر والفساد« به خدا پناه می برم از فقر و 

فساد. از نگاه تحلیلی می توان به این نتیجه رسید که فقر 

بستر آشکارساز و تشدید کننده فساد...

جاوید قربان اوغلی

تحلیلگر مسائل بین الملل

 رئیس قوه قضاییه در بازدید از زندان زنان:

طی چند وقت اخیر مسائل جهانی از جمله حمله روسیه به 

اوکراین و مسائلی که این بحران در جهان به وجود آورده، به 

نوعی مساله توافق هسته ای را تحت الشعاع قرار داده، به طوری 

که  در حال حاضر برجام از دستور کار دولت های ایران و آمریکا 

خارج شده است. درحال حاضر نیز مسائل اختلافی جایگزین 

موضوعات اشتراکاتی دو کشور شده، امروز مواضعی که دو کشور 

اتخاذ کرده اند، بیشتر حول و حوش موارد اختلافی و موضوعات 

خارج از برجام شده و به نوعی این مسائل بر متن توافق غلبه پیدا 

کرده و در این زمینه بسیار تاثیرگذار بوده و باعث شده که موارد 

اختلافی بسیار پررنگ شود. امروز دو کشور ایران و آمریکا مسیری 

را طی می کنند که این موضوع تداعی کننده این مساله است که 

دو طرف خود را برای فضای بدون برجام آماده می کنند، در این 

راستا، سیاست های ریاضتی اقتصادی که دولت رئیسی در پیش 

گرفته که سرآمد آن ها حذف ارز ترجیحی و آزادسازی قیمت ها 

بود، نشان می دهد که دولت ایران خود را برای شرایط بدون 

برجام آماده می کند. از سوی دیگر در آمریکا نیز تا قبل از این 

دموکرات ها به دنبال توافق بدون تایید کنگره بودند، امروز بیشتر 

به محافظه کاران ولابی های صهیونیستی نزدیک شده اند، زیرا 

کمتر از شش ماه به انتخابات کنگره باقیمانده، به نوعی فضای 

مواضع دموکرات ها بسیار سخت تر شده و این موضوع احیای 

برجام را بسیار دشوارتر از گذشته کرده است. هر چند در جلسه 

اخیر کمیته روابط خارجی سنا، مخالفان برجام دسته پایین 

را داشتند و موافقان توافق هسته ای به خروج ترامپ از برجام 

تاختند، اما دموکرات ها مانند سابق از برجام حمایت نمی کنند، 

در چنین شرایطی، اگر دو طرف در چند هفته آینده به سازوکاری 

برای بازگشت به برجام دست پیدا نکنند،  فضا به سمتی خواهد 

رفت که دیگر کاری از دیپلماسی برنمی آید یا اینکه دیگر زمان 

آنقدر از دست خواهد رفت که گفت وگو نیز کارساز نیست و 

فضا برای هر اتفاقی آماده است، بنابراین چند هفته آینده برای 

تعیین تکلیف برجام از اهمیت بسزایی برخوردار است. درحال 

حاضر عوامل آشوب زا در مورد برجام و رابطه ایران و آمریکا بسیار 

فعال هستند، لابی های رژیم صهیونیستی و مرتجعان عرب فشار 

زیادی را به دولت آمریکا و اروپایی ها آوردند، تا از احیای برجام 

جلوگیری کنند، در سوی مقابل نیز به رغم اینکه ایران و آمریکا 

مسیر درستی را در ابتدای دور جدید مذاکرات در پیش گرفتند و 

بر روی احیای خود برجام تمرکز کردند، اما هرچه زمان گذشته، 

این وضعیت تغییر پیدا کرد و امروز کار به جایی رسیده است که 

امکان مرگ برجام و شکست توافق هسته ای وجود دارد.

مجید ابهری 
آسیب شناس 

حشمت ا... فلاحت پیشه

کارشناس مسائل بین الملل

 »زنان زنداني«
  بايد مهرورزي 
 و صبوري 
ببینند

صفحه  3

 پیشنهاد همفکری اصلاح طلبان را 
برعکس منتشر می کنند

رونق بازار ماهی گیران 
از گرانی!

سبحانی:اصلاح طلبان نمی توانند از گرانی ها 
 ماهی گیری کنند

 »آرمان ملی« از روند معاملات 
مسکن و سودجویی های این حوزه 

گزارش می دهد؛ 

مسكن در 
حاشیه شهرها 
گرفتار بنگاه ها
آرمان ملی: کلاف بازار مسکن هر روز 

پیچیده تر می شود و در این میان 
سوءاستفاده ها و زد و بندهای برخی از 
بنگاه های معاملات املاک و کاسبان 
بازار به افزایش تنش ها دامن می زند...

صفحه 2

صفحه 11

واكنش ها به لغو ديدار ايران و كانادا بويژه اسكوچيچ:
 

    توصیه های مهم رئیس قوه قضائیه 
    در خصوص نحوه مواجهه 
  با مددجویان زن 

آرمان ملی: حضرات آیات مراجع تقلید نوری همدانی، 

شبیری زنجانی و سبحانی در پیام های جداگانه ای ضمن 

عرض تسلیت و ابراز همدردی با بازماندگان جان باختگان 

حادثه دلخراش فروریختن ساختمان متروپل در آبادان، 

خواستار رسیدگی سریع این موضوع توسط مسئولان 

شدند. در پیام حسین نوری همدانی آمده است: حادثه 

ناگوار آبادان موجب تأسف و تأثر گردید. پیام می افزاید: 

اینجانب ضمن تسلیت به اهالی متدین آبادان و اظهار 

همدردی با خانواده های داغدار و آسیب دیده این حادثه، از 

مسئولین می خواهم هر چه سریع تر موضوع را بررسی نموده 

تا از تکرار این گونه حوادث جلوگیری شود. توفیقات همه 

را از خداوند متعال خواهانم. آیت ا... جعفر سبحانی نیز در 

پیامی آورده است: خبر فروریختن ساختمانی در آبادان 

که موجب جان باختن عده ای از هم میهنان و مصدوم 

شدن گروهی دیگر، مایه تأسف و تأثر گردید. دفتر آیت ا... 

سید موسی شبیری زنجانی نیز در پیامی تاکید کرده است: 

حادثه ناگوار ریزش ساختمانی در آبادان، که در آن جمعی 

از هم وطنان عزیز، جان خود را از دست دادند، موجب تأسف 

و تأثر فراوان است. این مصیبت دردناک را به خانواده های 

محترم داغدار و مردم عزیز و صبور آبادان تسلیت می گوییم.

ابراز همدردی مراجع تقليد با بازماندگان حادثه دلخراش آبادان

صفحه4

 روحی: تلاش این است این کار 
به چشم امام زمان )عج( بیاید

 اجتماع بزرگ 
 »سلام فرمانده« 

در ورزشگاه آزادی

ديدارهای بعدی  را سامان دهيد؛ فرصت نيست
    سرمربي فوتبال ایران با انتقاد از فدراسیون، معتقد است نباید » برنامه هاي تیم ملي فداي برگزاري مجمع شود«    
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آواربرداری  مترو پل- روز پنجم

عملیات آواربرداری و نجات افراد احتمالی گرفتار در ساختمان 
 مترو پل آبادان همچنان ادامه دارد. برج دوقلوی متروپل دوشنبه
 )۲ خرداد ۱۴۰۱( دچار ریزش شد که در این سانحه تاکنون ۲۴ نفر جان 
خود را از دست داده اند.  محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور پیش 
 از ظهر دیروز  از وضعیت امدادرسانی و  آواربرداری در ساختمان 

مترو پل آبادان بازدید کرد.

  عکس: علی معرف
غیر محرمانه

افشاگری رئیس دانشگاه صداوسیما 
رئیس دانشگاه صدا و سیما خطاب به وزیر نفت در 
توییتی نوشت: جناب آقای اوجی، ‌وزیر محترم نفت 
‌با سام ‌منشی شما فارغ‌التحصیل دانشگاه ماست. 
قبل از آنکه واحد‌های درسی‌اش تمام شود در دوره 
دکتری یک دانشگاه غیرانتفاعی پذیرفته شده. مکرر 
درخواست داشت که گواهی دروغین برای او صادر 
کنیم با تاریخ فارغ‌التحصیلی قبل از پذیرش دکتری. 
گفتیم نمی‌شود که ‌ امروز با لحنی ناشایست با مسئول 
دفتر من تماس گرفته و تهدید کرده که چنین و چنان 
خواهد کرد. باکی نیست. هرچه می‌خواهد بکند. اما آیا 
فردی که چنین بی‌پروا درخواست‌‌های خلاف قانون را 
پیگیری می‌کند صلاحیت حضور در دفتر شما را دارد؟ 

عذرخواهی ترانه علیدوستی 
ترانه علیدوستی در واکنش به انتشار تصویری از 
فیلم برادران لیلا در استوری اینستاگرامش نوشت: 
»استوری‌ای از من با تصویری از )فیلم برادران لیلا( 
منتشر شد که قلب عده‌ای را جریحه‌دار کرده است. من 
این استوری را که رویش منشن شده بودم در گرماگرم 
فستیوال کن »بازنشر« کردم. می‌دانم بازنشر این 
استوری که در واقع »تصویر بلیت و اعلان‌روزانه فیلم 
برادران لیلا« است و صرفا استفاده از روایت تصویری 
صفحه مربوط به فستیوال کن بوده است، موجب 
آزردگی برای راویان، امضاکنندگان بیانیه و بسیاری از 
دغدغه‌مندان شده است. ضمن پایبندی بر اصول مندرج 
در بیانیه و درک وظیفه سنگینی که بر دوش من نهاده 

شده است امیدوارم عذرخواهی من را پذیرا باشید. 

تتوی فارسی کاپیتان رم 
نوشته‌ فارسی روی گردن لورنزو پلگرینی بازیکن 
شماره هفت تیم فوتبال آ اس رم حسابی مورد توجه 
قرار گرفته است. هافبک جوان و ۲۵ ساله گلادیاتورها 
که از سال ۲۰۱۷ در این تیم بازی می‌کند، با وجود سن 
و سال کم به کاپیتانی آ اس رم رسیده و دیشب با برتری 
برابر فاینورد در فینال لیگ کنفرانس اروپا، جام قهرمانی 
این رقابت‌ها را بالای سر برد. اما نکته جالب در خصوص 
پلگرینی که تا کنون ۲۰ بازی ملی برای ایتالیا انجام 
داده، نوشته فارسی روی گردن او است. او با تتوی جمله 
»به خودت ایمان داشته باش« در سمت چپ گردن 
خودش، نگاه‌ طرفداران ایرانی تیم رم را به خودش جلب 
کرده است. حالا خودباوری این بازیکن به نتیجه رسید 
و پلگرینی به‌عنوان کاپیتان نخستین ‌جام قهرمانی را 
برای تیم رم روی سر برد. با توجه به طرفداران پرشمار 
تیم رم در ایران، این تتوی فارسی می‌تواند جذابیت‌های 
فراوانی برای هواداران این تیم دوست‌داشتنی به دنبال 

داشته و محبوبیت کاپیتان رمی‌ها را هم افزایش دهد.

5 حفار غیرمجاز دستگیر شدند
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
از دستگیری پنج حفار غیرمجاز در دو عملیات 
جداگانه در شهر قزوین و یکی از روستاهای اطراف 
خبر داد. علیرضا خزائلی گفت: مطابق با گزارش 
مردمی در خصوص فعالیت تعدادی حفار غیرمجاز 
در یکی از مناطق روستایی قزوین با اقدام به‌موقع 
فرماندهی و پرسنل یگان حفاظت میراث‌فرهنگی 
استان تعداد دو حفار غیرمجاز دستگیر و به همراه 
ادوات حفاری برای سیر مراحل قانونی به فرماندهی 
انتظامی بخش تحویل داده شدند. او افزود: همچنین 
بنابر گزارش مردمی دیگری از شهر قزوین مبنی 
بر فعالیت تعدادی حفار غیرمجاز در یکی از منازل 
مسکونی واقع در بافت تاریخی شهر، به‌همت فرمانده 
یگان حفاظت و میراث‌بانان این گروه سه‌نفره نیز در 
حین حفاری دستگیر و همراه با ادوات حفاری ضبط 
‌شده برای تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

اخراج به خاطر ازدواج 
زینب مهنا، می‌گوید دولت امارات او را در سال 
۲۰۰۹ به علت ازدواج با زنده‌یاد نادر طالب‌زاده، از این 
کشور اخراج کرد. مهنا علت این اقدام دولت امارات 
را برنامه »راز« طالب‌زاده عنوان می‌کند. زینب مهنا 
که در فهرست تحریمی ایالات متحده آمریکا نیز قرار 
گرفته است در این مصاحبه به نحوه آشنایی خود با 
طالب‌زاده در امارات حین تصویربرداری فیلم سینمایی 
»بشارت منجی« پرداخت، زمانی که او در این کشور 
استاد دانشگاه بود. زینب مهنا گفت که به علت ازدواج 
با نادر طالب‌زاده که پس از مدت کوتاهی از آشنایی با 
او اتفاق افتاد، دولت امارات او را در سال ۲۰۰۹ از این 
کشور اخراج کرد. مهنا علت این اقدام دولت امارات را 
برنامه »راز« طالب‌زاده عنوان کرد. زینب مهنا افزود که 
»با مرحوم طالب‌زاده برای حضور شخصیت‌های غربی 
در این برنامه صحبت کردیم و در واقع من مسئول 
هماهنگی و پیدا کردن مهمانان غربی برای این برنامه 
بودم؛ مهمانی که موافق جبهه مقاومت، ضدامپریالیسم 
و ضدصهیونیست باشد. آن‌ها )اماراتی‌ها( از این 
خوششان نیامد و دلیل دیگر اخراج اتهام دولت امارات 

به سلول خفته حزب‌الله بودن من در این کشور بود.«

 ادای احترام بازیکن نفت 
به همشهریان آبادانی

هافبک باتجربه نفت مسجدسلیمان در جریان 
دیدار تیمش مقابل نفت آبادان، به همشهریانش ادای 
احترام کرد. مسلم مجدمی که از بازیکنان کلیدی نفت 
مسجدسلیمان و رضا مهاجری به شمار می‌رود و اهل 
آبادان است قبل از آغاز دیدار تیمش مقابل همشهریان 
آبادانی با پوشیدن تی‌شرت مشکی و ابراز تسلیت به 

خاطر حادثه متروپل آبادان، با مردم همدردی کرد.

خبر
روابط عمومی کل سپاه خبر داد؛

 توقیف ۲ فروند نفتکش یونانی 
در آب‌های خلیج فارس

آرمان ملی: ایران دو نفتمش یونانی را توقیف کرد. وابط 
عمومی کل سپاه از توقیف ۲ فروند نفتکش یونانی به دلیل 
ارتکاب تخلف در روز  جمعه در خلیج فارس خبر داد. در این 
اطلاعیه‌ای آمده است: نیروی دریایی سپاه دیروز )جمعه( ۲ 
فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات انجام گرفته در آب‌های 
نیلگون خلیج همیشه فارس توقیف کرد. دولت یونان چند روز 
پیش بر خلاف پروتکل‌های کشتی‌رانی و دریانوردی بین‌المللی 
اقدام به توقیف یک کشتی‌ نفتکش ایرانی کرده بود. گفتنی است 
پیشتر کاردار سفارت سوئیس به دلیل مصادره شدن محموله 
نفت این نفتکش توسط آمریکایی‌ها به وزارت خارجه کشورمان 
احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به دولت آمریکا ابلاغ شد. 
ایرنا هم نوشت:» شبکه خبری المیادین گزارش داد که دو فروند 
نفتکش یونانی در آب های خلیج فارس توسط گارد ساحلی 
ایران توقیف شد. المیادین افزود:  گارد ساحلی ایران دو نفتکش 
یونانی »دلتا بسودن« و »پردنت اند ریور« را در سواحل بندرلنگه 
و عسلویه توقیف کرده است. پیشتر نشریه لویدز لیست که در 
حوزه کشتیرانی فعالیت می کند هم در خبری مدعی شد که یک 
نفتکش یونانی در آبهای بین المللی که در حال حرکت از خلیج 
فارس به سمت یونان بود توسط پرسنل نظامی ایرانی توقیف 
شد. این نشریه در گزارش جداگانه ای نیز به نقل از منابع خود 
نوشت که یک کشتی دیگر با پرچم یونان در منطقه خلیج فارس 
توسط نیروهای ایرانی توقیف گردید. به گفته منابع آگاه، نفتکش 
Delta Poseidon (IMO: 9468671( که تحت پرچم یونان 
حرکت می کرد، امروز توسط یک بالگرد ایرانی توقیف شد. این 
نفتکش ساخت سال ۲۰۱۱، اندکی بعد گفته شد که با اسکورت 
یک کشتی نیروی دریایی ایران به سمت سواحل ایران حرکت 
می کند. نفتکش محموله‎ای را در بصره عراق بارگیری کرده بود. 
بر اساس اطلاعات واصله، مقصد نفتکش آگیوی تئودوروی در 
نزدیکی کورینث بود و محموله برای پالایشگاه روغن موتور واقع 
در آنجا فرستاده میشد. نفتکش دلتا پوزیدون بخشی از ناوگان 
تانکرهای دلتا در یونان است. دومین نفتکش یونانی توقیف شده 
 :Prudent Warrior (IMO یک کشتی پنج ساله کشتیرانی
9753545( است که توسط نیروهای ایرانی توقیف شده است«
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اینفوگرافیک 
علائم آبله میمونی چیست؟   طرح:  اوگوز گورل   منبع: ایرنا

یادداشت

در روزهای گذشته شاهد افزایش گردوخاک و آلودگی هوا 
در برخی از استان‌های کشور بودیم که شدت آلایندگی به علت 
ریزگردها باعث تعطیلی خیلی از مدارس، دانشگاه‌ها، ادارات 
و کارخانه‌ها در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه سوم و چهارم 
خردادماه در استان‌های غربی، جنوبی و مرکزی کشورمان شد. 
پدیده گردوغبار رویدادی طبیعی است و در بخش‌هایی از جهان 
که دارای مناطق خشک و بیابانی وسیع هستند ایجاد می‌شود. 
وجود بیابان‌های وسیع در کشور عربستان، عراق، سوریه و ایران 
نمونه‌هایی از این مناطق هستند. ذرات درشت گردوغبار حداکثر 
می‌توانند به داخل بینی، دهان و حلق راه پیدا کنند اما ذرات 
ریز می‌توانند به اعماق بیشتر و نواحی حساس مجرای تنفسی و 
ریه نفوذ کنند. بیماران قلبی، کودکان، سالخوردگان و افراد مبتلا 
به بیماری‌های تنفسی مانند آسم و برونشیت و آمفیزم بیشتر 
در معرض خطر ریزگردها قرار دارند. سامانه پایش کیفی هوای 
کشور شاخص آلایندگی در برخی از شهرها را بسیار ناسالم و 
خطرناک، یعنی رنگ بنفش و قهوه‌ای معرفی کرده است. در روز 
چهارم خردادماه 1401 شاخص آلایندگی در بیشتر شهرهای 
استان خوزستان، بوشهر، کرمانشاه، دورود و سردشت حدود 500 
AQI(( بود که این شاخص، اخطاری جدی برای سلامت همه 
افراد و بیانگر شرایط اضطراری است. خیمه سنگین ریزگردها در 
کشور علاوه بر تهدید سامتی مردم که موضوع خیلی مهمی 
است و هزینه‌های جانی و مالی زیادی را در پی خواهد داشت، 
تعطیلی مدارس، دانشگاهها و ادارات نیز مشکلات را دوچندان 
کرده و اگر این روند ادامه پیدا کند، کشور در ماه‌ها و سال‌های 
آینده با یک چالش مهم دیگر روبه‌رو خواهد شد که اگر درست 
مدیریت نشود به یک بحران جدی تبدیل می‌شود. کارشناسان 
محیط‌زیست کاهش بارندگی‌ها، خشکسالی، تغییرات جوی و 
به‌طور ویژه سدسازی‌ها را در منطقه، عامل اصلی این ریزگردها 
می‌دانند که کانون‌های اصلی آنها در کشورهای همسایه است. 
هواشناسی منشأ بیشتر توده‌های متعدد گردوغبار با ماندگاری 

بالا را کشورهای عراق و سوریه اعلام کرده است. برای حل مشکل 
آلودگی هوا در اثر ریزگردها ستاد ملی مقابله با ریزگردها تشکیل 
شده و چند ماه است که فعالیت خود را شروع کرده است. همانند 
ستاد ملی کرونا این ستاد نیز باید با جدیت و همکاری دولت و 
مجلس و تمامی سازمان‌های دولتی و بین‌المللی وابسته، فعالیت 
خود را در اسرع‌وقت شروع کند و با همکاری کشورهای همسایه 
کمیته بین‌المللی مقابله با ریزگردها را تشکیل و راهکارهای 
موقت و دائمی برای مقابله با گردوخاک و ریزگردها را عملیاتی 
کنند. طهماسبی بیرگانی دبیر ستاد ملی گردوغبار با اشاره به 
برنامه‌های میان‌مدت مقابله با گردوغبار، اعلام می‌دارد: نشست 
وزیران ۱۲ کشوری که از منظر گسیل گردوغبار بر کشور ما 
تأثیر دارند، در تیرماه امسال در تهران برگزار خواهد شد که 
بنا داریم برنامه عمل منطقه‌ای برای حوزه خلیج‌فارس، به‌ویژه 
برای کشورهایی که بیش‌ترین گسیل گردوغبار را دارند، اجرا 
کنیم. وی اظهار کرد: امیدواریم با تصویب اقدامات پیشنهادی 
کشور، بتوانیم در طولانی‌مدت با همکاری مجامع بین‌المللی، 
طرح مقابله با گردوغبار را با چشم‌انداز روشن‌تری پیگیری کنیم. 
طبق برآوردهای ستاد ملی گردوغبار، در کشور همسایه غربی 
حدود ۲۴ میلیون هکتار مناطق غبار خیز وجود دارد که لازم 
است این کشور به‌صورت جدی‌تری مدیریت گردوغبار را در 
اولویت قرار دهد. کارشناسان محیط‌زیست اعلام می‌کنند که 
پنج کانون از هشت کانون بسیار بزرگ اطراف ایران با وسعت 
حدود ۲۷۰ میلیون هکتار، در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
واقع شده‌اند که باتوجه‌به روابط خوب و دیپلماتیک با برخی 
از این کشورها به‌ویژه عراق و سوریه می‌توان گام‌های مؤثری 
در این زمینه برداشت. مذاکرات دیپلماتیک با سازمان ملل و 
کنوانسیون‌های زیست‌محیطی به‌ویژه کنوانسیون مقابله با 
بیابان‌زایی و کنوانسیون تنوع زیستی و محیط‌زیست سازمان ملل 
)UNEP( و کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد 
برای آسیا و اقیانوسیه‌ SCAP(( می‌تواند کمک بزرگی در مقابله 
با ریزگردها در منطقه ایفا کند. شایسته است که دولت و مجلس 
به‌صورت جدی و در اولین فرصت علاوه بر پیگیری مصوبات ستاد 
ملی مقابله با ریزگردها و کمک برای حل این معضل، کمیته‌ای 
بین‌المللی در این زمینه تشکیل و با همکاری‌های سازمان‌ها و 
نهادهای بین‌المللی، آلایندگی ریزگردها را بررسی و راهکارها و 

اقدامات عملیاتی را انجام دهند. 

تشکیل ستاد بین‌المللی مقابله با ریزگردها

روزنامه صبح ایران

 ایرج راد در نمایشی
 از  زنده یاد جعفر والی

نمایش »در گوش سالمم 
بازی سعید  با  زمزمه کن« 
امیرسلیمانی و ایرج راد، از ۱۸ 
خرداد در پردیس تئاتر شهرزاد 
روی صحنه می‌رود.به گزارش 
ایسنا، این نمایش که در سال 
۹۵ با تنظیم و اقتباس زنده‌یاد 
جعفر والی تمرین شده بود و 
کارگردان  درگذشت  علت  به 
روی صحنه نرفت، با تلاش دو 
هنرمند پیشکسوت بازیگر و بر 
اساس کارگردانی جعفر والی 
اجرای خود را از ۱۸ خرداد ماه 
۱۴۰۱ در پردیس تئاتر شهرزاد 
سالمم  گوش  می‌کند.»در  آغاز 
زمزمه کن« نوشته ویلیام هنلی 
است که با بازی ایرج راد و 
امیرسلیمانی آماده شده  سعید 
و سال گذشته نیز توسط این 
دو هنرمند در سالن استاد 
جوانمرد عمارت خانه تئاتر 
است. شده  نمایشنامه‌خوانی 

دستیارکارگردان،  طالشی  آرام 
بهمن وخشور طراح پوستر و 
گرافیست، اختر تاجیک عکاس، 
مهران زاغری طراح نور و صدا و 
صحنه ، زهرا شایان فر و محمد 
وفایی روابط عمومی و تبلیغات 
این نمایش هستند.نمایش »در 
گوش سالمم زمزمه کن« با 
مدت زمان ۷۰ دقیقه در ساعت 
۲۰.۳۰ روی صحنه خواهد رفت 
و سایت تیوال فروش اینترنتی 

بلیت‌های آن را برعهده دارد.

  حسین معافی
فعال اجتماعی


